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SOLSKIEJ 'DEMOKRACJI0 R 3 A N  STRONNICTWA
SOBOTA. 15. LIPCA 1944 r. ROK V.

WILNO I PIŃSK W REIU.CH ROSYJSKICH. bratni sniu : "'Dzisiaj dnia 1J.7.wojska —
 .............         •,----- ------—  trzeciego białoruskiego frontu w wyniku -

W czwartek dn.lj.bmc ^odz.RJ.l 5 - 5 -dniowyoh walk zlikwidowały garnizon nie
Stalin podał w dziennym rozkazie, źe po - niecki w nieście filnius i oswobodziły ̂ ~
5-dniowych walkach Ros janie opanowali ostateczni-e -stolicę sowiecko-litewskie j -
Wilno, Wojska sow.otoczyły miasto i ze - republiki miasto Vilnius od faszystowskimi
pchnęły Niemców do rzeki. Jeńcy zeznaje, - najeźdźców* Dzisiaj o godz,21*5° stolica—
źe wielu chciało się poddać,ale pilnowa- naszej ojczyzny Moskwa czci zdobycie sto
li ich żołnierze z dywizji 3S. Niemcy - lioy sowiecko- litewskiej republiki* Zasy-
stracili w Wilnie 6 *0.00 zabitych i 5, o 0.0 łaa serdeczne podziękowania wojskom,wal -
jeńców,zdobyto 68 czołgów i wiele, sprzę— częcyn o zdobycie miasta Vilnius* rfieczna
tu* Armia rosyjska zdobywszy Wilno — na— chwałę, bohaterom walc z 3. cym o wolność na —
der ważny węzeł komunikacyjny - prze na s ej ojczyzny* Śmierć niemieckim okup an -
p o ł n * z achó d i znajduje się już 5° kn> za % o:n G ł o wno ć o wo d zę cy marszałek Stalin1 * —
miastem* Na linii Wilno-Grodno zdobyto W rozkazie wymieniono szereg nazwisk od -
2oo miejscowości* Gdległ Ść od Prus Y/sch. znaczonych,po dwukrotnym odczytaniu roz -
wynosi tylkoo7° km# Moskwa nadała wezwą— kazu odegrano i odśpiewano hymn państwowy*
nie do ludności Prus,by nie opuszczała -
miejsc zamieszkania i nie zgadzała się - ' INNE FRONTY*
na ewakuację jej dobytku przez władze - ~---  — ^
niemieckie* Na południe od Wilna Rosja - NORMANDIA* Amerykanie na swym od -
nie dotarli do.Grodna,a ' R'7 doniosło^ że cinku posunęli się na całej szerokości -
szpice wojsk rós*wtargnęły w dwóch miej- frontu,tak pod Łęssay, jak ,i Periers.St.Lo
acach do Grodna* W szybkim pochodzie na jest poważnie zagrorone,patrole sę na
Białystok Rosjanie sztur- hę Y/ołkowysk , przedmieściach,a korespondenci donoszę o
na ulicach miasta toczę się' walki* Droga wołkach ulicznych w mieście. Na odcinku -
do Brześcia u/ Bugiem prowadzę ca z półn.— bryty jskim-Nieięcy 'zaciekle kontratakuję —
wschodu, jest'ostrzeliwana przez wojska - na połucln* wschód "ol Caen* Druga armia bry
sowieckie* Brześć jest bardzo poważnie - tyjska dokonuje przegrupowania przed no -
zagrożony tynbardziej/że Rosjanie zdoby- wym uderzeniem*
wszy Pinsk/posuwaję się na Brześć szybko WOJNA LOTNICZA - trwa z niezmniejszo
również ze wschodu, na siłę* Wczoraj 75o latających fortec

Na-odcinku bałtyckim Rosjanie posu- chronionych przez myśliwce bombardowało -
waję się wgłęb Łotwy * Obr oma linia ni en, trzeci ćzieh z rzędu Monachium* W cięgu -
"Panther*1 została przełamana, dwie dywizje trzech dni Monachium atakowane było przez
SS rozbite,a pod Ęynaburgien zdobyto sze u*- 000 samolotów* Inne eskadry bombardowa-
reg miejscowości. ły 3aaVbrUckenę Straty aliantów 15 maszyn,

Y/ydaje się,że Rosjanie przygotowuję, Niemców 8 * W nocy Moskito operowały nad -
ofenzywę na południowym odcinku,bowiem - Z igł .Ruhry , Z baz włoskich dokonano cięż-
z Turcji donoszę,że Niemcy ewakuuję oba- km oh nalotów na rafinerie w Budapeszcie i
cnie zakłady przemysłowe z p.ołudn.Polski* połn,Yłłoszoch,węzły kolejowe w Mediolanie, 
Do Węgier przybyło z Polski 80 poclęgów- ' Wmnecji,Brescii i połudn,Francji* Znisz -
z urzędzeniani fabrycznymi. czbńo 14 nien.a&szyn,tracęc 2o własnych*-

Nieżnlernie charakterystyczny i nie LatajQ.ce bomby atakowały tylko połud
wymagajęcy żadnych komentarzy jest roz niowę Anglię,Londyn już cztery noce nie -
kaz Stalina z dn * 15 * b:• 1.gódz.22* 1*5 w ję - był bombardowany, -Straty angielskie spo -
* zyku rpsy jskim, donos zęcy o zdobyciu Wil- w- do wane latajęcymi bombami wynoszę w — -
na* Dlatego podajemy go w dosłownym    czerwcu 1*9.51 zabitych i 5*9°6 rannych,



YłŁOCHY#, ~ Ciężkie walki na całym - 
froncie zwłaszcza pod Livorno,Arezzo i - 
Ankoną* ¥ centrum Francuzi zdobyli Podi- 
bone i San Giovignano.

R02NE WIADOMOSOI:
- Jak już donieśliśmy,w Izbie- Gmin - 

kilku posłów interpelowało min.Edena w - 
sprawie Prus Wschodnich, poseł socjali ~ 
styczny Stockes zapytał czy,Polska i Ro
sja otrzymały od rzą'u an ielskiego gwa
rancje,że Prusy Woch.zostoną-podzielone-
dędzy oba te kraje. Min.n'en odpowie - 
dział,że rząd brytyjski wetrzymuje się 
z ostateczny decyzją,bo erawa jest dys
kutowana między nim a inny mi rządami. —  
Minister przypomniał oswia czenie prem.- 
Churchilla z lutego i, maja^że Nieńcy nie 
mogę. liczyć na żadne gwarancje terytoria 
lne* Ostateczna decyzja zapadnie dopiero 
po porozumieniu się Anglii z innymi za 
interesowanymi rzędami. Poseł konserwa ~ 
tywny Southby zapytał,czy rząd zdaje so
bie sprawę z tego,że opinia brytyjska do 
maga się sprawiedliwości wobec Polski. - 
Min.Eden oświadczył na to,iż już kilka - 
krotnie przypominął,że rząd angielski za 
wsze pamięta,iż Anglia z rłasnej woli - 
rozpoczęła wo jnę,gdy Niemcy napadły na - 
Polskę.

- Rząd polski opracował dziesięciole
tni program uprzemysłowienia kraju,wyma
ga jęcy rocznie kredytów w wysokości 5o - 
milionów funtów szerlingow.

- Polski min.spraw żar^n.Ronner i - 
generalny sekretarz M.S.* wikowski - 
zostali w tych dniach łamkami -
szkła wskutek eksplozji lr :ającej bomby,

- Donoszę z Turcji,że ambasador ni en*,, 
von Pappen opuścił Ankarę i przybył do - 
Istambułu. Przybył tam r ‘wnież ambasador 
turecki z Berlina. Auer •< in.spraw zagrań. 
Oordell Hull został zapytany przez przed 
stawicieli prasy,czy prawdę, jest,że w - 
najbliższym czasie należy oczekiwać —  
przejścia Turcji na strofę sojuszników,- 
Minister odpowiedział,żełurcja jest *—  
bardzo uzależniona od warunków zewnętrz
nych. Jkibasador turecki vrUSA oświadczył 
że kraje sprzymierzone mogę spodziewać - 
się wkrótce ścisłej współpracy z Turcję. 
Wczoraj na oswobodzonych terenach uroczy
ście ,obchodzono l4*lipea,narodowe święto 
Francji. W Algierze odbyła sio parada - 
wojsk francuskich,angielskich i amerykatf 
skich. W Cherbourgu przemianowano plac — 
Petaina na plac cle G&ulle. Gen.Koenig - 
udekorował członków armii krajowej. Prez.

Roosevelt wydał orędzie do Francji i po - 
zbrawiając ją oświadczył, iż dziś. obchodzi 
ona po raz ostatni'pod okupację swe świę
to narodowe.

- Miarodajne koła francuskie w Londy - 
nie donoszę,że d n * 25.ó,wyko1ejono pod ■ —  
Abancourt/na zachód od Amiens,cały pociąg 
ni en.z amunicją - przypuszczalnie z lata
jącymi bombami, Po katastrofie posterunki 
niemieckie nie pozwalały nikomu, zbliżyć* - 
się do szczątków pocięgu. Między 14 a 24. 
czerwca ?/ykolejono szereg pociągów,n.in.- 
na wschodzie Francji. Przerwy w ruchu —  
trwały od 2 - 12 godzin. W rej.Y/ogezów — 
unieruchomiono tzw.kanał wschodni na okres 
2 tygodni,a kanał między Marnę a Ronem na 
okres 4 tygodni.

- M.Hodża,b,premier czechosłowackiej - 
republiki zmarł w Cłarwate na Florydzie.- 
Hcdża' był z pochodzenia Słowakiem i repre 
zentował wśród•emigracji czeskiej kieru
nek propolski,przeciwstawiając. eię polity, 
ce Benesza9

- Komitet -'Wykonawczy, brytyjskiej Par - 
tii Pracy złożył następujące oświadczenie. 
Z dzisiejszych ruchów podziemnych wyrosnę 
wolne społeczeństwa. Wszystkie klasy spo
łeczne złączone są w jednym dążeniu. Pre
mierzy rządów bryty jakiego,amerykańskiego 
i rosyjskiego złożyli uroczyste przyrze - 
•czenie,że ludność krajów uwolnionych sama 
wybierze formę s^ich rzędów* Partia Pra
cy wierzy,że przyrzeczenia pozostanę speł 
nione i że na całym.święcie zapanuje wol—

emokracja.nóśc i

OSTATNIE WIADOMOŚCI - godz*9*2o rano*
- Wojska rosyjskie zajęły szturmem —  

Wcłkowysk,biorąc wśród jeńców jeszcze je
dnego generała do niewoli. Nowy klin ro - ; 
syjski został wbity głęboko między Grodno
a Białystok* W marszu na Prusy idę Rosja
nie zjszybkością 2o km.dziennie, Na odcin 
ku bałtyckim weszli Rosjanie wgłęb Łotwy-4 
jtż 4oAcnl

- Wiceprezydent USA Wallace po powrocie 
z Ohin odbył, z prez*Roosevełtem konferen
cję. Oświadczył on dziennikarzom,iż odbył 
z rezydentem bardzo ważną i długą rozmo
wę na temat Ghin. Sytuację Ghin określił- 
ja.:o bardzo poważną.

- -.Lord Kings wniósł projekt utworzenia 
Banku Międzyharodowego,któryby udzielał - 
kredytów na odbudowę powojenną zniszczonym 
krajom* Projekt ten jest opracowywany —  
przez komisję międzynarodowej konferencji 
monetarnej *



KIEDY KONIEC-WOJNY ?

Przy wszelkich p r ze w wantach koń
ca wojny znachodziny dwa sposoby -
podejścia;do tej kwestii}, kLerwszyra, naj
częstszym,to kierowanie et, przede wszy
stkim przeczuciem, ZależńU od tego czy- 
ktoś jest pesymistę,czy opvvuistg,,sły —  
szymy taicie powiedzenia.: " .obaczy- pań - 
ta wojna potrwa jeszcze kilka lat1 , albo 
"a ja panu mówię,żę sk.onc się za kilka 
tygodni". Ponieważ hictori uczy,ze każ
da wojna‘przynieść hoże n ,'bardziej nie
oczekiwane niespodzianki,.. bo możnasz go
ry wykluczać nawet maj skraj ..tejszych mo
żliwości. To też tym pierzonym sposobem- 
rozumowania nie będziemy siy zajmować, ■- 
gdyż wszelka dyskusja w rzeczach prze - 
czuć czy proroctw jest daremnym wysiłkiem 
.Natomiast interes®-je nas tu druga metoda, 
polegające na rozważaniu możliwości wo - 
jennych na podstawie konkretnych ćapych- 
i szukaniu hierarchii prawdopoĄob:’ eństwcy 
opartej na logicznych prze: rankach,

• Takę. rozumowa przesłankę prawdopo - 
-dobioństwa stanowi krytyczne. rozważani.e- 
obustronnych szans, Krytotkym szans loży 
w sile. machiny wojennej, o ulega bo - 
wiem wątpliwości,że strono, rozporządza - 
jęca więkazg siłę,aa -więcej atutów w rę
ku,a zatym stoi wyżej w hierarchii praw-* 
dopoclobieństwa sukcesów. Silą wojenna - 
państw zależna .jest od- ilości i od jako
ści /w najszerszym tego s’- ;a znaczeniu/ 
rozporzgdzalnego materiału ludzkiego i - 

. technicznego.
Każde dla siebie z t_ oh najpotęż

niejszych państw -alianckich o.j.Imperium 
brytyjskia,USA i Rosja opiera liczebność 
stej armii na większej ileś-i własnej - 
ludności,niż Niemcy,wraz i.-.. swymi sojusz 
nikami w Europie,po wykluczaniu Yił-och - 
z rachuby. W obecnym staniu . wojny roz. - 
porzędza każdę z tych-trze-h. nie tylko - 
większa od Niemiec ilością vy szkolonego- 
i uzbrojonego żołnierzâ ,ialc też znacznie 
większym,własnym rezerwuarem rezerw. Do 
tego doliczyć trzebs. wojska reszty euro
pejskich państw alianckich v.:raz z1 ich - 
armiami krajowymi. Wynika z tego,te szan 
se ilościowe aliantów przewyższają w —  ' 
swej sunie kilkakrotnie takież szanse - 
Ni emi ec ,,

A jak wyglgdajg szanse jakościowe'
Legenda niemieckiej wyższości jako-" 

solowej opiera się na oszałamiających — 
sukcesach Hitlera,-.odnoszojiymi w pierw. -

szy ch okresach ’no.gań nad przociwnikarai,nie 
przygotowanymi jeszcze do.prowadzenia wojny 
totalnej o Ta rzekoma wyższość polegać ma, - 
wecie propagandy niemieckiej,na posiadaniu: 
lepszego a/dowództwa,b/organizacji,c/żołnie 
rza,d/uzbrojenia i techniki.

Ad a/. Geniuszów wojennych rodzi świat 
■wyjątkowo w przestrzeni i czasie. Żaden na
ród ,niema , tu przywileju. Ostateczny osgd - 
-gerlalności wydaje' dopiero hi sto ima, a nie - 
nawet najzręczniejsza,czy najusilniejsza - 
propaganda, Natomiast daje się zawsze poró- 
wneć jakość dowództwa między przeciwnikami. 
Dobroć dowództwa polega na umiejętności ude 
rżenia przeważającymi siłami w raiejsc&ch, - 
gdzie , szuka się-rozstrzygnięć, Takę wyższość 
okazuję wodzowie alianccy na lgdżie,morzu i 
w powietrzu. Wystarczy dla sprawdzenia słu
szności tego twierdzenia powołać się na nie 
"aleckie komunikaty,ktore każde z tak licz - 
nych niepowodzeń na wschodzie,południu i -
- zachodzie,komentuję, uderzeniom przeważają - 
■cych sił Przeciwnika*;. Wynikałoby. więc z te- 
go... żo Montgomery , okazał się lepszym wodzem 
od Romiila,Alexander o.cl KesBelringa,Eisenho
wer oc1, Rumstaedta,Stalin od Hitlera i t,p.-

Ad b/» 0 nadzwyczajnych zdolnościach - 
organizacyjnych. Anglii i. Ameryki świadczy - 
naijleplej fakt przekształcenia w tak krót - 
ki.i czasie tych uprzednio wyłgeznie na po - 
kój,a nie na wojnę nastawionych państw, w -  
największe militarne potęgi. Nic w tym zre-
- sżtg dziwnegp, Narody,któro potrafiły opa - 
no mć prz-amysłowo, akćnómiczni e, techni cznie, 
a -o części i politycznie- prawie cały świat, 
muszę chyba dysponować ogromnym zasobem —  
zdolności organizacyjnych,

Ad c/. Dobroć żołnierza ocenia się je
go fizyczna- oraz umysłowę. i moralnę spraw - 
nościg., 1 tu nie ulega wątpliwości,że nie - 
noże być mowy o wyższości pod tymi względa- 
mi armii 'niemieckiej,wyczerpanej długg woj
nę. i klęskami,składajgcej się obecnie w zna 
cznym odsetku*z młokosów,starców,ozdrowień
ców i ludzi nie posiadajgćych w całej pełni 
fizycznej zdolności co służby wojskowej, - 
or .z z przymusowych żołnierzy obcokrajowych, 
nad stojącymi w pełni sprawności fizycznej- 
i . umysłów©j żołnierzami anglosaskimi. Świat 
anglosaski to ojczyzna i pepiniera wszel - 
kibh sportowo Najlepszego żołnierza dostar
cza sportowiec,'wykształcony.,,w rzemiośle wo
je mym. A takic-li liczę USA i Imperium bryt. 
na miliony,a nick jak Niemcy na dziesiątki - 
czy nawet na setki tysięcy. Rutyily nabiera-
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wojako na w ojn ie  b .szy b k o , niania żadnego, 
powodu p rzy p u szcza ć ,b y  i n t e l i g e n t n y  żo ł — 
n i e r z ,p o d o f i c e r  1 o f i c e r  a l i a n c k i  misi -  
pod tym względem ustępować ci endeck iem u ,- 

Ad d/ ,  Rozwój' te c h n i  i. Anglosasów -  
by ł t a k  p o tę ż n y ,ż e  dysponbm l i  o n i  p rz e d -  
wojnę, b l i s k o , 9 0^  ca łego  p rzem ysłu  św ia to 
wego we w sz y s tk ich  dz iedzinach ,,  P r z e s t a  ~ 
wieni© tego  przem ysłu  na c e le  wojny t o t a l  
nej z o s ta ło  w r .  1 9 ^ -5  ukończone. S tęd  wy — 
pływać musi l o g i c z n ie  możność a l ia n tó w  -  
dysponowania w yższościę  n ie ty lk o  i l o s c i o — 
w ę ,le c z  ta k ż e  jakościowę u z b r o je n ia  i  
s p r z ę tu .  Udowodniło to  z r o s z tę  już  a l i a r n  
c k ie  lo tn ic tw o  i  m a ry n a rk a ,a co b ecn ie  ta k 
że a r t y l e r i a  i  b roń  pan ce rn a ,

Jak  więc widzimy wojskowe szan se  n i  _ 
m ięck ie  0 3 . z n ac zn ie  g o r s z o ,n i ż  i c h  p rze  -  
ćiwnikó-w ta k  co do i l o ś c i ,  jak  i< j a k o ś c i , -  

Zachodzi t u  t e r a z  p y ta n ie ,c z y  Niemcy 
sę V /,s tan ie  p rzec iw s taw ić  c ię  s k u te c z m e -  
r z u c e n iu  t e j  p r z y g n ia ta j ę o o j  p rzew ag i —  
a l ia n tó w  i l o ś c io w e j  i  jak  riow ej do 'w al
k i  w Europ ie  ? P rzeszk o d z ić  temu m ia ła  -  
t ż w , f o r t e c a  'e u ro p e jsk a .  T io r d z e n ie  o j e j  
n ie p o k o n a ln o śc i  t r z e b a ,p o  o ś w ia d c z e n iu  -  
we W łoszech,a  obecn ie  we i r a n o j i , r z u c i ć  -  
do lam usa, w którym ju ż .  sp ęc żywa t y l e  i n 
nych tw ie rd z e ń  i  zapow iedzi n ie m ie c k ic h ,— 
Przytoczmy t u  d la  pam ięci : i l k a  n a jg ło s  — 
n i e j  swego c za su  rozpowsz nnianych  ! —
Ameryka n ie  p rzy  s t ę p i  do- w iny -Ameryka- 
spóźn i s i ę  do w alk i W Eurt te  ł o d z i e  — 
podwodne un iem ożliw ię  w s z e lk ie • w iększe  
t r a n s p o r t y  na A tlan ty k u  j -wojska niemiecte 
k;ie la d a  chw ila  w ylęduję  r. z n i s z c z o n e j  -  
lo tn ic z o  A n g l i i  } a rm ia  ro s y j s k a  z o s t a ł a -  
d o s z c z ę tn ie  rozgrom iona i  nigdy s i ę  już — 
n ie  odnowi /  desan ty  w Europie sę niemo — 
żl3,we,a o i l e b y  s i ę  nawet udało  w ysadzić— 
j a k ie ś  wojska a l i a n c k i e  n a 1 lę d  s t a ł y , t o  — 
n a ty ch m ia s t  wrzucone one z o s tan ę  do morza 
i  i , p .  i  t , p ,  W rz e c z y w is to ś c i  już  w n a j
krótszym  c z a s ie -b ę d ę  mogły w ie lk ie  t r a n s 
p o r ty  w b e z p o ś re d n ie j  drodze z Ameryki — 
lędować w Cherbourgu, Ponadto um ożliw ia  — 
już  obecp ie  z a j ę t y , a  s t a l e  powiększany -  
t e r e n  p rz y c z ó łk a  normandzie!ego Y /ielkie , -  
szybk io  t r a n s p o r t y  z A n g l i i  t a k  drogę — 
m o rsk ę , ja k  i  pocięgami szybowcowymi,któ -  
rych  olbrzymimi i l o ś c ia m i  ro z p o rz ę d z a ję  -  
a l i a n c i ,  W A n g li i  s t o j ę  gotowe do skoku -  
na inne  punkty  Europy z a c h o d n ie j  w ie lk ie -  
d a l s z e  arm ie inw azy jne . 1 -podstawie do •- 
św iad czen ia  w Normandii n i  ' la povjodu węt— 
p i ć , i ż  t a k i e  ry c h łe  p r z e d ” ę w z ię ć ia  m aję- 
wyBokie szaneo  powodzenia,

Ze s tan o w isk a  nauk i w jakowej n ie
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m:;że być nigdy ja k ie ś  -opóźn ian ie  postępów- 
p rzec  i  wnika ? -. i  om samym d la  s i e b i e .  Znacz© 
n ie  operbcyjn© ma kosztowna walka opóźnia
j ą c a  ty lko , o t y l e , o  i l e  zmusza p rzec iw n ik a  
do wyzbypia s i ę  rezerw  ii o i l e  p rz y n o s i  -  
z / s k  na c z a s ie  p o trzebny  d la  w zros tu  w łas
nych s i ł  i  możności ic h  r z u c e n ia  w wybra -  
ny* p r z e z  s i ę  c z a s i e  i  p u n k c i e ,d l a  z a d a n ia  
decydującego c i o s u .  P r z e s ła n k i  t e  n ie  za  — 
chodzę c ł a  N iem iec. A l ia n c i  w prow adzili  na 
zachodzi©- do b o ju  dop ie ro  n ie w ie lk i  odse -  
te k  swych s i ł  p ie rw s z e j  l i n i i .  0 p o t r z e b ie  
s i ę g a n i a  do reze rw  nawet mowy niema, C zas- 
n ie  p r a c u je  wcałe n a .k o rz y ść  N ie m ie c ,k tó re  
już  dawno o e ię g n ę ły  maximum swego p o te n  -  
c j a ł u  wojennego. N ie ty lk o  n ie  może on już  
w z r a s t a ć , a l e  s t a l e  się', w yczerpuje  i  zm niej 
s z a  wskutek s t r a t  ponoszonych p rzez  k l ę s k i  
mi lę d z ie ,m o rz u  i  w p o w ie t rz u .  Zmuszone do 
w alk i n a  f r o n ta c h  : wschodnim ,włoskim ,za -  
cnodnim,morskim,po’w ie trznym ,a nad to  wewnę
trznym  w Pols  co , Prane j l ,W ło s z e c h ,n a  B ałka-  
r  .ich, o raz  praw i e c a ł e j  r e s z c i e  Europy,po — 
b r a ły  już  do wojska w szy stk ich  l u d z i ,  jacy,

. wogóle nogę wchodzić w ra c h u b ę ,o ra z  tirucho 
m i ły ,a  w znaczne j c z ę ś c i  w yczerpały  J u ż  . -  
w 3 ze lic ie  rezerw y ^m ateria łow e i  wytw órczo.— 

N iem ieck ie  szanse  wojenne z dn ia  na -  
d z ie ń  m a le ję ,n a to m ia s t  a l i a n c k i e  ro s n ę ,  —
W m iarę lędow ania  na zach o d z ie ,p o s tęp ó w  w© 
Włoszech i  R o s j i , t ę ż e n i e  zb ro jnego  oporu  -
w k r a ja c h  okupow anych,nis-zczenia komunika
c j i  i ,p rz e m y s łu  wojennego bombardowaniem -  
musi z największym prawdopodobieństwem — 
przewaga a l ia n tó w  s t a l e ,c o r a z ,  p o tę ż n ie j s z e  
dawać wyniki,©' co za tym i d z i e , o d b i j a ć  s i ę  
rów nież p rog resyw n ie  na tem pie  pochodu s i ł  

1 sp rzym ierzonych .
Argumenty, pow ołujęce  s i ę  na a n a lo g ię -  

up rzedn iego  powolnego tempa pochodów a l i a n  
,-,ckięh,na po tęgę ' wojskowę Niemiec,niepofco -  

n a ln o sć  i c h  f o r t y f i k a c j i  i  t . p «, a  o s t a t n i o  
na u ż y c ie  nowej b ro n i  t j . l a t a j ę c y c h  bomb,— 
o p e ru ję  fałszywymi p rz e s ła n k a m i .  Obecno -  
ogólne warunki zm ien iły  s i ę  z u p e łn ie  na n ie  
korzyść-N iem iec  p rzed e  wszystkim  z c h w ilę -  
p o czę tk u  in w a z j i  s i ł  a l i a n c k i c h  na zacho 
d z ie ,  Niemcy n ie  wygrały już  dawno żadnej** , 
b i tv /y ,n ie  z d o ła ły  do tychczas  p r z e s z k o d z ić -  
ż id n e n u - d e s a n to w i ,n a jp o tę ż n ie j s z a  tw ie rd z a  
wału a t l a n ty c k ie g o  Cherbourg -  w z ię ta  z o s t a  
ł a  szturmem w k i l k a  d n i ,u t r z y m a ła  s i ę  za  -  
tyra zn ac zn ie  k r ó c e j  n iż  n a sza  W e s te r p la t te  
lub  n ie u fo r ty f ik o w a n a ,Warszawa, L a ta ję c e  -  
bomby n ie  maję wobec ic h  n i e c e ln o ś c i  wsku
te k  powolnego l o t u  i  o lbrzym iego r o z r z u t u -  
żadnego zn ac zen ia  h i te w n a g o ,n ie  sę  b r ó n ię -
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